



**PREZES
URZĘDU OCHRONY
KONKURENCJI I KONSUMENTÓW**

DDI-2-411/02/14/02/MK

Warszawa, 22 luty 2002 r.

DECYZJA Nr DDI 24/2002

Na podstawie art. 17 w związku z art. 12 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. Nr 122, poz. 1319) Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów wydaje zgodę na dokonanie koncentracji, polegającej na przejęciu kontroli przez Neco Acquisition LLC z siedzibą w Los Angeles, USA (spółka bezpośrednio zależna od Platinum Equity LLC z siedzibą w Los Angeles, USA) nad Holenderską Spółką Holdingową (spółka pośrednio zależna od Alcatel Société Anonyme z siedzibą w Paryżu, Francja) poprzez nabycie 100% udziałów tej spółki.

UZASADNIENIE

W dniu 8 stycznia 2002 r. do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów wpłynęło zgłoszenie zamiaru koncentracji przedsiębiorców, polegającej na przejęciu kontroli przez Neco Acquisition LLC z siedzibą w Los Angeles, USA nad Holenderską Spółką Holdingową (siedziba w chwili obecnej jeszcze nie znana) poprzez nabycie 100% udziałów tej spółki.

Podstawą dokonania zgłoszonej koncentracji jest Umowa Nabycia Udziałów zawarta w dniu 28 grudnia 2001 r. pomiędzy:

- Alcatel Société Anonyme, spółką prawa francuskiego z siedzibą w Paryżu, Francja (zwaną dalej Alcatel)
- Drivelec société par actions simplifiée, spółką prawa francuskiego z siedzibą w Paryżu, Francja (zwaną dalej Drivelec)

- Neco Acquisition, LLC, spółką z ograniczoną odpowiedzialnością zawiązaną zgodnie z prawem stanu Delaware, z siedzibą w Los Angeles, USA (zwaną dalej Neco)
- Platinum Equity, LLC, spółką z ograniczoną odpowiedzialnością zawiązaną zgodnie z prawem stanu Delaware, z siedzibą w Los Angeles, USA (zwaną dalej Platinum)

Na mocy przedmiotowej umowy spółka Alcatel zobowiązała się do przeniesienia prawa własności akcji i udziałów we wskazanych poniżej swoich spółkach zależnych (zwanych dalej Spółkami Sprzedawanymi Alcatela) na spółkę Neco.

Spółkami Sprzedawanymi Alcatela są następujący przedsiębiorcy:

1. Alcatel Reseaux d'Enterprise, Francja
2. Alcatel Business Systems Madagascar
3. Alcatel Reseaux d'Enterprise Antilles Guyane
4. Alcatel Reseaux d'Enterprise Ocean Indien
5. Clemenssy Telecommunications, Francja
6. Alcatel e-Business Distribution GmbH, Niemcy
7. Alcatel e-Business Distribution SA, Portugalia
8. Alcatel e-Business Distribution Hellas SA, Grecja
9. Alcatel e-Business Distribution Limited, Wielka Brytania
10. Alcatel e-Business Distribution Limited, Irlandia
11. Alcatel e-Business Distribution SL Hiszpania
12. Alcatel e-Business Distribution SpA, Włochy
13. Fintel SpA, Włochy
14. Alcatel e-Business Distribution sro Słowacja
15. **Alcatel e-Business Distribution Sp. z o.o., Polska**
16. Alcatel e-Business Vertriees Ges.mmbH, Austria
17. Alcatel e-Ticaret Dagitim Ve Pazarlama Limited Sirketi, Turcja
18. Alcatel e-Business Distribution NV, Belgia
19. Alcatel e-Business Distribution BV, Holandia
20. Alcatel e-Business Distribution AG, Szwajcaria
21. Alcatel e-Business Distribution sro, Republika Czeska
22. Alcatel e-Business Solutions LLC, Węgry.

Koncentracja wynikająca z ww. umowy zostanie zrealizowana w trzech etapach:

Etap 1 – utworzenie przez Alcatel Francuskiej Spółki Holdingowej, która obejmie wszystkie akcje i udziały Spółek Sprzedawanych Alcatela,

Etap 2 – utworzenie przez Drivelec (spółki pośrednio zależnej od Alcatela) Holenderskiej Spółki Holdingowej, na którą Francuska Spółka Holdingowa przeniesie wszystkie akcje i udziały Spółek Sprzedawanych Alcatela,

Etap 3 - nabycie przez Neco 100% udziałów w Holenderskiej Spółce Holdingowej.

Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów ustalił i zważył co następuje:

I. Przedsiębiorcy uczestniczący w koncentracji

1. Neco - spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zawiązana zgodnie z prawem stanu Delaware, z siedzibą w Los Angeles, USA, prowadzi działalność związaną z zarządzaniem holdingami; jest bezpośrednio zależna od Platinum; została założona jedynie w celu przeprowadzenia zgłoszonej koncentracji.

Platinum - spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zawiązana zgodnie z prawem stanu Delaware, z siedzibą w Los Angeles, USA, jest ogólnosiwiatową korporacją, której działalność polega na inwestowaniu i strategicznym zarządzaniu spółkami nowych technologii. Platinum nabywa spółki nowych technologii w celu ich restrukturyzacji poprzez zmianę ich planów marketingowych, technologii oraz zakresu działalności, by następnie umiejscowić daną spółkę w dochodowej niszy rynkowej oraz dokonać jej dalszej odsprzedaży.

Spółki Neco i Platinum nie posiadają podmiotów zależnych z siedzibą w Polsce.

2. Holenderska Spółka Holdingowa – spółka zależna Alcatela, jest spółką w organizacji, tzn. do dnia zgłoszenia koncentracji nie została ona jeszcze zarejestrowana zgodnie z przepisami prawa holenderskiego; tworzona jedynie na potrzeby zgłoszonej koncentracji. W dniu realizacji zgłoszonej koncentracji będzie ona właścicielem wszystkich akcji i udziałów Spółek Sprzedawanych Alcatela.

Spółki Sprzedawane Alcatela prowadzą działalność na rynku biznesu elektronicznego (e-biznes).

Do grupy Spółek Sprzedawanych Alcatela należy Alcatel e-Business Distribution Sp. z o.o., z siedzibą w Warszawie.

Poza spółką Alcatel e-Business Distribution Sp. z o.o., Alcatel posiada następujące spółki zależne z siedzibą w Polsce:

Powyższe spółki nie są jednak przedsiębiorcami biorącymi udział w zgłoszonej koncentracji.

II. Opis koncentracji

Zgłoszona koncentracja polega na zamiarze przejęcia przez Neco kontroli nad Holenderską Spółką Holdingową poprzez nabycie 100% udziałów tej spółki, a tym samym spełnia przesłanki z art. 12 ust. 2 pkt 2 ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów, zwanej dalej Ustawą.

W świetle informacji zawartych w zgłoszeniu zamiaru koncentracji łączny obrót przedsiębiorców uczestniczących w koncentracji w roku 2001 przekroczył równowartość 50 000 000 euro. Wobec powyższego, została również spełniona przesłanka z art. 12 ust. 1 Ustawy.

III. Ocena koncentracji

W świetle art. 1 ust. 2 Ustawy należy ocenić, czy zgłoszona koncentracja wywołuje lub może wywoływać skutki na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

1. Rynek właściwy

Prezes Urzędu, po przeanalizowaniu materiału zgromadzonego w sprawie, uznał, zgodnie z twierdzeniami zgłaszającego, że rynkiem właściwym dla omawianej koncentracji będzie rynek rozwiązań w zakresie łączności dla przedsiębiorstw w Polsce.

Jedną ze Spółek Sprzedawanych Alcatela jest Alcatel e-Business Distribution Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, spółka należąca do grupy Alcatela. Jednocześnie jest ona jedyną spółką grupy Alcatela z siedzibą w Polsce działającą na tak zdefiniowanym rynku właściwym.

Należy podkreślić, iż grupa Platinum nie posiada podmiotów zależnych w Polsce, a w związku z tym nie istnieje żaden przedsiębiorca należący do grupy Platinum działający na tak zdefiniowanym rynku właściwym.

Wobec powyższego, jedynym przedsiębiorcą uczestniczącym w zgłoszonej koncentracji, który prowadzi działalność na tak zdefiniowanym rynku właściwym jest Alcatel e-Business Distribution Sp. z o.o. Działalność ta polega na dostarczaniu klientom kompleksowych rozwiązań w zakresie ich potrzeb z dziedziny łączności.

Alcatel e-Business Distribution Sp. z o.o., po dokonaniu oceny konkretnych potrzeb z dziedziny łączności każdego z klientów oraz opracowaniu rozwiązania odpowiadającego specyficznym potrzebom danego klienta w dziedzinie łączności, dostarcza, instaluje i serwisuje sprzęt, sieci i systemy służące do przesyłu głosu i danych.

2. Skutki koncentracji

W świetle informacji zawartych w zgłoszeniu zamiaru koncentracji, w tak zdefiniowanym rynku właściwym Alcatel e-Business Distribution Sp. z o.o. posiada % udziału. Rynek właściwy charakteryzuje się wysokim stopniem konkurencyjności, a w związku z tym Alcatel e-Business Distribution Sp. z o.o. spotyka się z silną konkurencją, przede wszystkim ze strony:

- Cisco Systems Poland Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie (posiadającym % udziału w rynku właściwym)
- 3Com Poland Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie (posiadającym % udziału w rynku właściwym)
- Ericsson Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie (posiadającym % udziału w rynku właściwym).

Taka struktura rynku właściwego stanowi gwarancję dalszego istnienia na nim konkurencji i wyklucza możliwość uzyskania przez Alcatel e-Business Distribution Sp. z o.o. pozycji dominującej.

W opinii Prezesa Urzędu, po dokonaniu koncentracji opisane powyżej otoczenie konkurencyjne na rynku właściwym nie ulegnie zmianie. Wynika to bowiem z faktu, iż żaden z pozostałych przedsiębiorców biorących bezpośrednio lub pośrednio udział w zgłoszonej koncentracji nie prowadzi działalności na rynku właściwym.

W kontekście powyższego, Prezes Urzędu uznaje, iż w wyniku zgłoszonej koncentracji nie powstanie, a tym bardziej nie umocni się pozycja dominująca na rynku właściwym i w skutek tego konkurencja na rynku nie zostanie istotnie ograniczona.

Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji.

Na niniejszą decyzję na podstawie art. 78 ust. 1 Ustawy, stronie przysługuje odwołanie do Sądu Okręgowego w Warszawie - Sądu Antymonopolowego za pośrednictwem Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, w terminie dwóch tygodni od dnia doręczenia.

Z upoważnienia Prezesa
Urzędu Ochrony Konkurencji
i Konsumentów

DYREKTOR
Departamentu Przemysłu i Infrastruktury

Andrzej Graduszyński

Otrzymuje:

Pani Urszula Kondracka
Pani Marta Sendrowicz
pełnomocnicy
Neco Acquisition LLC

Baker & McKenzie Sp. z o.o.
Ul. Długa 26
00-238 Warszawa